
На основу члана 19. и 22. Одлуке о остваривању потреба и интереса грађана у 
области спорта у  Граду Нишу („Сл.  лист  Града Ниша“,  бр.  109/18-  пречишћен текст, 
36/21, 49/22,139/22 и 67/25), у вези са чланом 137. и 138.ст.1. и 2. Закона о спорту (''Сл. 
гласник РС'' бр. 10/16) и чланом 32. ст.7-10 Правилника о одобравању и финансирању 
програма којима се остварује општи интерес у области спорта ("Сл.  гласник РС" бр. 
64/16, 18/20, 77/22 и 15/23) и члана 72. Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Сл. лист Града Ниша“, бр. 1/13, 95/16, 98/16, 124/16, 144/16, 117/20 и 3/25),

Градско веће Града Ниша, нa седници одржаној 29.10.2025. године, доноси

З А К Љ У Ч А К

1. Усваја  се  Предлог  Комисије  за  оцену  програма  у  области  спорта  којима  се 
остварују  потребе  и  интереси  грађана  у  области  спорта  у  Граду  и  предлаже  се 
Градоначелнику Града Ниша доношење Решења којим се неодобрава измена и допуна 
Програма ''Редовне такмичарске активности“ спортске организације Клуб за синхроно и 
уметничко пливање.

2. Закључак доставити Градоначелнику Града Ниша, Градској управи за социјалну и 
породичну  заштиту,  образовање,  културу  и  спорт  и  Градској  управи  за  финансије и 
локалне јавне приходе.

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е

Спортска  организација  Клуб  за  синхроно  и  уметничко  пливање  обратила  се 
ресорно  надлежној  градској  Управи  за  социјалну  и  породичну  заштиту,  образовање, 
културу  и  спорт,  захтевом  за  измену  и  допуну  одобреног  програма  у  2025.години 
„Редовне такмичарске активности“, укључујући и буџет тј.финансијски план.

Како је чланом 32. ст.7. Правилника о одобравању и финансирању програма 
којима се остварује општи интерес у области спорта ("Сл. гласник РС" бр. 64/16, 18/20, 
77/22 и 15/23) прописано да: ''Изузетно, носилац годишњег програма може у току године 
да поднесе захтев за измену и/или допуну одобреног годишњег програма, укључујући и 
буџет  (финансијски  план)  програма,  уколико  објективне  околности  то  захтевају,  са 
описом  разлога  услед  којих  захтева  измену  и/или  допуну  одобреног  годишњег 
програма'', 

а чланом 138. став 1. Закона о спорту (''Сл.гласник РС'' бр. 10/16) да се одредбе 
овог  закона  и  подзаконских  аката  донетих  на  основу  овог  закона  које  се  односе  на 
услове,  критеријуме и  начин одобрења програма и  пројеката,  односно финансирање 
делатности којима се остварује општи интерес у области спорта, закључење уговора, 
подношење извештаја, контролу реализације и обавезу враћања добијених средстава, 
сходно примењују и на програме, односно делатности којима се задовољавају потребе 
грађана у области спорта у јединицама локалне самоуправе,

Комисија за оцену програма у области спорта којима се остварују потребе и 
интереси  грађана  у  области  спорта  у  Граду,  полазећи  од  одредбе  из  чл.32.ст.10 
Правилника о одобравању и финансирању програма којима се остварује општи интерес 



у области спорта, поступила је у складу са својим овлашћењима прописаним Одлуком о 
остваривању потреба и интереса грађана у области спорта у Граду Нишу и утврдила, 
ценећи  наводе  подносиоца,  да  захтев  није  основан  у  смислу  постојања  објективних 
околнсти  из  чл.32.ст.8.  истог  Правилника  и  да  су  средства  одобрена  Решењем 
Градоначелника  Града  Ниша  (број  940/2025-01  од  17.04.2025.  године)  спортској 
организацији  Клуб  за  синхроно  и  уметничко  пливање  довољна  за  реализацију  и 
остваривање ефеката Програма „Редовне такмичарске активности“.

У даљем поступку, Комисија је, у складу са одредбама Одлуке о остваривању 
потреба и интереса грађана у области спорта у Граду Нишу, доставила Градском већу 
Града Ниша Предлог за неодобравање измене и допуне програма „Редовне такмичарске 
активности“ спортске организације Клуб за синхроно и уметничко пливање.

Градско  веће  Града  Ниша,  ценећи  Предлог  Комисије  оправданим,  доноси 
предметни  Закључак  и  предлаже  Градоначелнику  Града  Ниша  доношење  Решења 
наведеног у тачки 1.

Број: 1497-46/2025-03
У Нишу, 29.10.2025. године

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША
 

                                                                              ПРЕДСEДНИК

          
Драгослав Павловић


